

事業活動内訳表  
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	309,117,477		309,117,477		309,117,477	
	老人福祉事業収益	128,315,085		128,315,085		128,315,085	
	児童福祉事業収益	271,562,438		271,562,438		271,562,438	
	保育事業収益	779,883,130		779,883,130		779,883,130	
	就労支援事業収益	25,912,371		25,912,371		25,912,371	
	障害福祉サービス等事業収益	1,320,192,042		1,320,192,042		1,320,192,042	
	生活保護事業収益	225,441,233		225,441,233		225,441,233	
	収益事業収益		4,968,000	4,968,000		4,968,000	
	経常経費寄附金収益	119,102,358		119,102,358		119,102,358	
	サービス活動収益計(1)	3,179,526,134	4,968,000	3,184,494,134		3,184,494,134	
費用	人件費	1,975,545,675		1,975,545,675		1,975,545,675	
	事業費	475,728,847	441,914	476,170,761		476,170,761	
	事務費	240,090,444	990,192	241,080,636		241,080,636	
	就労支援事業費用	29,686,928		29,686,928		29,686,928	
	利用者負担軽減額	140,626		140,626		140,626	
	減価償却費	270,740,963	1,463,397	272,204,360		272,204,360	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 105,181,305	△ 1,075,090	△ 106,256,395		△ 106,256,395	
		サービス活動費用計(2)	2,886,752,178	1,820,413	2,888,572,591		2,888,572,591
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	292,773,956	3,147,587	295,921,543		295,921,543	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	17,000		17,000		17,000	
	受取利息配当金収益	152,841	22	152,863		152,863	
	その他のサービス活動外収益	46,340,550	180,604	46,521,154		46,521,154	
		サービス活動外収益計(4)	46,510,391	180,626	46,691,017		46,691,017
費用	支払利息	4,254,293		4,254,293		4,254,293	
	その他のサービス活動外費用	18,044,212		18,044,212		18,044,212	
		サービス活動外費用計(5)	22,298,505		22,298,505		22,298,505
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	24,211,886	180,626	24,392,512		24,392,512	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	316,985,842	3,328,213	320,314,055		320,314,055	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	7,290,517		7,290,517		7,290,517	
	施設整備等寄附金収益	9,000,000		9,000,000		9,000,000	
	固定資産売却益	334,997		334,997		334,997	
	事業区分間繰入金収益	3,000,000		3,000,000	△ 3,000,000	0	
	事業区分間固定資産移管収益	2,872,289		2,872,289	△ 2,872,289	0	
		特別収益計(8)	22,497,803		22,497,803	△ 5,872,289	16,625,514
	費用	基本金組入額	9,000,000		9,000,000		9,000,000
		固定資産売却損・処分損	26		26		26
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,290,517		7,290,517		7,290,517
事業区分間繰入金費用			3,000,000	3,000,000	△ 3,000,000	0	
事業区分間固定資産移管費用			2,872,289	2,872,289	△ 2,872,289	0	
	特別費用計(9)	16,290,543	5,872,289	22,162,832	△ 5,872,289	16,290,543	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,207,260	△ 5,872,289	334,971	0	334,971	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	323,193,102	△ 2,544,076	320,649,026	0	320,649,026	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	4,235,253,798	△ 5,676,025	4,229,577,773		4,229,577,773	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,558,446,900	△ 8,220,101	4,550,226,799	0	4,550,226,799	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)	162,062,880		162,062,880		162,062,880	
	その他の積立金積立額(16)	215,070,000		215,070,000		215,070,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,505,439,780	△ 8,220,101	4,497,219,679	0	4,497,219,679	